1

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告之內容概不負
責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並表明概不就因本公告之全部或
任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。

 有關參與收購要約以向

METRO PACIFIC INVESTMENTS CORPORATION

少數公眾股東購買股份之

更新公告

茲提述第一太平有限公司（「本公司」）日期為 2023 年 8 月 7 日之通函

（「該通函」），內容有關參與收購要約以向 MPIC 少數公眾股東購買股份。

除本公告另有界定或文義另有所指外，本公告所採用之詞彙與該通函所界定

者具有相同涵義。

本公告乃由本公司根據上市規則第 13.09 條及香港法例第 571 章證券及期貨條

例第 XIVA 部之內幕消息條文(定義見上市規則)而作出。

有關 MPHI、GT Capital、Mit-Pacific 及 MIG（「收購方」）就 MPIC 於菲律

賓證券交易所之自願退市向 MPIC 股東提出收購要約（「收購要約」）而言，

本公司謹此通知股東，於 2023 年 8 月 9 日開始並定於 2023 年 9 月 7 日中午

12 時正結束之收購要約期，將延長八(8)個營業日，直至 2023 年 9 月 19 日中

午 12 時正。

收購方決定延長收購要約期以讓 MPIC 的股東有更多時間充分了解 MPIC 退市

的最近進展，從而決定是否參與收購要約。

2

本公司欣然宣佈，截至 2023 年 9 月 7 日，根據收購要約代理之報告，合共

5,364,783,661 股 MPIC 普通股已被交回，相等於 MPIC 已發行流通上市股份

總數之 18.70%。連同收購方之股份、MPIC 董事會成員之合資格股份及其他

非公眾股份，將佔 MPIC 已發行流通上市股份總數之 96.87%。

鑑於該等初步結果，當被交回股份獲接納並轉撥時，收購方預計 MPIC 之公眾

持股量將降至 10%以下，並將有助 MPIC 順利進行自願退市，惟須受菲律賓

證券交易所之批准及規定所規限。

本公司將於收購要約期結束後以公告方式向股東匯報收購要約之最終結果及

各收購方之最終分配情況。

 承董事會命

第一太平有限公司

總法律顧問兼公司秘書

趙詠雯

香港，2023 年 9 月 8 日

於本公告日期，本公司董事會包括以下董事：

執行董事：

彭澤仁，常務董事兼行政總監

楊格成

非執行董事：

林逢生，主席

謝宗宣

林希騰

獨立非執行董事：

陳坤耀教授，金紫荊星章、大英帝國司令勳章、太平紳士

梁高美懿，銀紫荊星章、太平紳士

范仁鶴

李夙芯

裴布雷